
 
 

Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld 
inzake de m.e.r.-beoordeling “Postweg 16 Barneveld”. 
 

 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld, 

 

gelet op artikel 16.43 van de Omgevingswet,  

 

besluit: 

 

dat ten behoeve van het vaststellen van het project Postweg 16, gemeente Barneveld, geen 

milieueffectrapportage behoeft te worden uitgevoerd. 

 

Toelichting 

De gemeente Barneveld is voornemens met een BOPA vergunning het realiseren van een tijdelijke 

huisvesting voor 75 arbeidsmigranten en het gebruik van de huidige bedrijfswoning voor tijdelijke 

wooneenheden op het adres Postweg 16 in Barneveld mogelijk te maken. 

 

Het project staat vermeld in bijlage V van het Omgevingsbesluit onder categorie Stedelijk 

ontwikkelingsproject (J11). Omdat er voor deze categorie in bijlage V geen drempelwaarden zijn 

opgenomen, geldt de vormvrije m.e.r. beoordelingsplicht. De activiteit moet worden getoetst aan de 

Europese richtlijn inzake milieueffectbeoordeling (‘betreffende de milieueffectbeoordeling van 

bepaalde openbare en particuliere projecten’, 2011/92/EU). De ontwikkeling is conform de Europese 

richtlijn beoordeeld op de aspecten “kenmerken van het project”, de “locatie van het project” en de 

“kenmerken van het potentiële effect”, waarbij de in bijlage III genoemde criteria in overweging zijn 

genomen. 

 

Kenmerken van het project 

Op de locatie worden een tijdelijke huisvesting voor 75 arbeidsmigranten en tijdelijke wooneenheden 

in een bestaande bedrijfswoning gerealiseerd. Er worden geen andere projecten in de nabijheid 

uitgevoerd waardoor er geen sprake is van cumulatie van effecten. De panden worden gasloos 

gebouwd, volgens de laatste richtlijnen en normen op het gebied van materiaalgebruik. De productie 

van afvalstoffen is beperkt tot de bouwafvalstoffen tijdens de realisatie van de bebouwing.  

 

De toekomstige functie is wonen waardoor geen verontreiniging of hinder naar de omgeving wordt 

verwacht. In de directe omgeving van het plangebied zijn geen inrichtingen gelegen met risico op 

zware ongevallen en/of rampen. 

 

Plaats van het project 

De projectlocatie ligt in het buitengebied ten westen van de kern Barneveld. Op dit moment is er een 

agrarisch bedrijf aanwezig en heeft het gebied geen aanmerkelijke milieukwaliteiten. Uit een historisch 

bodemonderzoek (kenmerk 24060901H, d.d. 13 november 2024) blijkt dat de bodemkwaliteit geschikt 

is voor het beoogde gebruik. Uit een quick scan (Blom Ecologie, 22 april 2025) blijkt dat indien 

zorgplicht in acht wordt genomen, er geen negatieve effecten op aanwezige flora en fauna verwacht 

worden. Uit geurberekeningen blijkt dat de geurbelasting door een nabijgelegen veehouderij maximaal 

11,0 ouE/m3 bedraagt waar 14,0 ouE/m3 is toegestaan. Hiermee is sprake van een aanvaardbaar 

woonklimaat. De nabij gelegen veehouderij wordt niet belemmerd in zijn ontwikkelingsmogelijkheden 

door dit plan. Het Natura2000 gebied de Veluwe ligt op circa 6,3 km ten oosten van de projectlocatie. 

Het project ligt niet in één van de gebieden genoemd in bijlage III, artikel 2 onder c van de Richtlijn 

2011/92/EU. 

 

Lopulalan, Marian
Stempel



 
 

 

Kenmerken van het potentiële effect 

Het plangebied ligt op 6,3 km ten westen van het Natura2000 gebied de Veluwe. Er zijn geen nadelige 

effecten op de Veluwe te verwachten. Met de realisatie van de tijdelijke woningen en wooneenheden 

is geen blijvende geuremissie gemoeid. Bij de realisatie en het gebruik van de van het gebied voor 

wonen komt geen fijnstof in betekenende mate vrij. Ook leidt het gebruik voor wonen niet tot 

onaanvaardbare geluidbelasting op woningen in de omgeving. 
 

Uit de voortoets blijkt dat in het nabijgelegen Natura2000 gebied de Veluwe in de bouwfase (tijdens de 

bouw, sloop en aanleg) en in de gebruiksfase, er geen significant negatieve gevolgen met betrekking 

tot stikstofdepositie zijn. Er hoeft dus geen passende beoordeling te worden uitgevoerd. 

 

De conclusie is dat er geen milieueffectrapportage behoeft te worden opgesteld, omdat de 

voorgenomen activiteiten niet leiden tot belangrijke nadelige milieugevolgen. 

 

Barneveld 10 december 2025 

 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

Namens deze, 

 

 

 

 

R. Aarts  

Teamleider beleid fysieke leefomgeving 

 


